Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2019

         № 2197
г. Волгодонск
О внесении изменения в постановление

Администрации города Волгодонска

от 06.09.2018 № 2028 «Об утверждении

положения о совете по опеке

над гражданами, признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности и состав совета»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1
Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 06.09.2018 № 2028 «Об утверждении положения о совете по опеке над гражданами, признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности и состав совета» изменение, изложив приложение 2 в новой редакции (приложение).
2
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
С.Я. Цыба.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников

Проект постановления вносит

Департамент труда и социального развития

Администрации города Волгодонска
Приложение
к постановлению Администрации

города Волгодонска
от 05.09.2019 № 2197
Приложение 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска
от 06.09.2018 № 2028

Состав совета
по опеке над гражданами, признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые
по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности
	Цыба Светлана –     Яковлевна
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель совета;

	Пашко Андрей –  Анатольевич

	директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, заместитель председателя совета;

	Горина Ольга –               Сергеевна
	ведущий специалист отдела по делам ветеранов
и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, секретарь совета;

	Члены совета:

	Берёзова Анна – Николаевна
	главный специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска;

	Войцеховская Лариса –   Васильевна

	заместитель директора по социальной работе автономной некоммерческой организации по предоставлению социальных услуг «Центр социального обслуживания населения «Милосердие» г. Волгодонска»;

	Григорьев Антон – Викторович

	главный специалист-юрисконсульт Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска;

	Киричёк Эльвира – Вячеславовна
	директор муниципального учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов № 1 г. Волгодонска»;

	Коломейцева Елена –Хамитовна

Мирзоева Карина

Константиновна

	главный специалист службы организации лечебной помощи населению Управления здравоохранения г. Волгодонска;

 - председатель Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет
с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов» в Ростовской области

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

 И.В. Орлова